
POLÍCIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

 
CONVOCAÇÃO

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA POLÍCIA
CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
a delegação de competência que lhe foi conferida pelo artigo 2º da Portaria nº 25, de
18 de junho de 2018, resolve:
CONVOCAR o(s) sucessor(es) da PENSIONISTA PRICILA DE LIMA SANTOS,
SIGRH 35.926-2, SIAPE 04208943 e CPF nº 059.***.***-53, a comparecer no
Departamento de Gestão de Pessoas, sito no SPO, Conjunto A, Lote 23, Complexo
da Polícia Civil do Distrito Federal, Brasília – DF, CEP: 70.610-907 para, no prazo
de 10 (dez) dias úteis a contar da data desta publicação, tomar ciência da decisão que
determinou a necessidade de repor ao erário os valores recebidos indevidamente cujo
débito foi apurado nos autos do processo 00052-00031071/2021-54, que trata do
recebimento a maior de pensão civil no período de 14/11/2021 a 30/11/2021.
Cumpre ressaltar que este Departamento observa as formalidades contidas no art. 2º
da Lei nº 9.784/99 e o disposto no art. 59 da mesma Lei, devendo, portanto, o(s)
convocado(s) estar(em) atento(s) aos direitos, deveres e prazos estabelecidos no
normativo supramencionado. Em caso de não manifestação dos sucessores, o
processo terá prosseguimento.

FERNANDO CÉSAR LIMA DE SOUZA

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL
 

EDITAL Nº 29, DE 14 DE JUNHO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL
DO DISTRITO FEDERAL

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR, DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL,
torna público o resultado provisório nos exames biométricos e avaliação médica, referente
ao concurso público para o provimento de vagas no cargo de Escrivão de Polícia da
Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NOS EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO
MÉDICA
1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos nos exames biométricos e
avaliação médica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10030657, Adson Felipe da Cruz Dantas Rocha / 10005883, Alan Pedro Mendes Coelho
/ 10037073, Alessandra de Oliveira e Silva / 10056472, Aline Vitorassi Moreira /
10068820, Amanda Dornelas da Silveira / 10010933, Amanda Laryssa Borges do Carmo
/ 10007579, Ana Clara de Almeida Bossi Guimaraes / 10027923, Ana Gabriele Fereira
Goncalves / 10002429, Ana Karoline Ferreira / 10010121, Ana Luiza de Sousa
Facchinetti / 10003677, Ananda de Cassia do Nascimento Laurent Rocchi / 10000968,
Ananda Fernandes Constantino / 10022716, Anderson Viana de Carvalho Junior /
10019825, Andre Barbosa Botelho / 10011748, Ariana Engelmann Rodrigues Aragao /
10005888, Arthur Carvalho Soares / 10056968, Arthur Machado Gomes Barbosa Souto /
10016149, Beatriz de Albuquerque Rodrigues / 10005601, Beatriz Lisboa Veras /
10002217, Brenda Fernandes Canedo / 10007915, Bruna Cassia Schmidt Buzatti /
10018096, Bruna da Costa Rodrigues / 10021799, Bruna Maria de Pina / 10016310,
Bruno Garcia Santana / 10007432, Bruno Godoy de Camargo / 10005227, Bruno Lopes
Vasconcelos / 10006304, Bruno Saboia Demeterco / 10049186, Carlos Magno Machado
Lemos / 10011455, Carolina Pinho de Castro / 10039023, Daniel da Silva Rocha /
10008043, Daniel Olimirio Maia / 10003262, Daniela Maia Baruzzi / 10006283, Daniela
Nogueira de Resende Lopes / 10033563, Daniele Barbosa da Silva / 10010109, Danielle
Pereira Gonzalez da Silva / 10027738, Danilo Martins de Queiroz / 10001960, Dayanne
Wanessa Vitoria Miranda / 10037362, Deypson Goncalves Carvalho Filho / 10000146,
Diogo Gutierres de Almeida / 10024441, Edson Thiago Ferreira dos Santos / 10045499,
Eduardo Henrique Bregantin Silva / 10058533, Emiliane Ribeiro dos Santos Carvalho /
10018834, Eric de Almeida Alvarenga / 10030891, Estela Alassall de Oliveira Nunes /
10037163, Eunice Vitorio de Oliveira / 10026880, Farida de Oliveira Luz / 10046248,
Felipe de Carvalho Araujo / 10017789, Felipe Santos Magnani Carneiro / 10043916,
Felippe Henrique Almada Albuquerque Moreira / 10001723, Fernanda Martins Rocha /
10017012, Fernanda Viana de Morais / 10031628, Filipe Humberto Oliveira Drumond
Albuquerque / 10001748, Filipe Leal Fernandes de Morais / 10006067, Flavia Ulhoa
Pimentel / 10016727, Gabriel Abi Chahin de Oliveira Ferreira / 10025049, Gabriel da
Silva Meneses / 10005381, Gabriel Galvao Sarzedas / 10026210, Gabriel Silverio
Gonzaga / 10027396, Gabriela de Morais / 10008915, Gabriela Xavier Oioli / 10016270,
Gecilene Basso Alves / 10055698, Gerffystron Maykon do Nascimento Moreira /
10024163, Gibran Daoud / 10020787, Gregorio Fernandes Pimenta dos Anjos /
10020355, Guido Venceslau Barusco Almeida Junior / 10039012, Guilherme Camunha
Franchetti / 10023456, Guilherme Maia Batista / 10044312, Gustavo Alex Caetano
Barbosa / 10036010, Gustavo Barbosa Machado / 10023879, Gustavo Brandao de Souza
/ 10019793, Gustavo Novarini Baiao Duarte / 10020863, Hellen Tavares Rodrigues /
10003668, Henrique Carreiro Duarte Araujo Pereira / 10017968, Henrique Gandra
Soares / 10034154, Henver Medeiros Carvalho / 10060049, Hugo Vasconcelos Loula /
10001096, Icaro Pinto Carvalho / 10019223, Isabela Vieira Borba / 10013025, Isabella
Pinheiro Tavares / 10000854, Isadora Matos Andrade Carvalho / 10042932, Ivan Bispo
Santos / 10002637, Izabela Aguiar Peixoto / 10039490, Jefferson Paiva Nascimento /

10008110, Jessica de Jesus Pinto / 10010155, Jhuly Kelly Ferreira Rodrigues / 10012175,
Joao Pedro Ferreira Gueiros / 10002679, Joao Pedro Oliveira Silva / 10036974, Jonas
Ricardo e Silva Campos / 10045494, Jose Lidberg Rocha Lima Filho / 10002246, Julia de
Oliveira Soares / 10023698, Julia Scarponi Pinto Costa Pereira / 10034874, Juliana
Veloso Sa / 10028229, Karolinne Araujo Souza / 10046200, Keliane Martins de Ataides /
10009955, Laiane Silva Pereira / 10003577, Lais Barreto de Araujo / 10043305, Lara
Morais Rocha / 10035174, Larissa Augusto Ferreira de Queiroz / 10003588, Larissa
Menezes dos Reis / 10042277, Laryssa de Castro Manfrin Manso / 10052351, Leonardo
Camargo Rodrigues / 10010020, Leonardo Carvalho de Medeiros / 10066787, Leonardo
de Oliveira Ramos / 10040082, Leonardo Souza Medeiros / 10022516, Leonardo Yugo
Abe Tanaka / 10006968, Leticia Campos Callado / 10022088, Leticia Esteves de Almeida
Reis / 10032549, Lucas Augusto Abbott Jacob / 10009515, Lucas Cruvinel Santana /
10052432, Lucas Cunha Azevedo / 10008408, Lucas Leal Lima de Abreu / 10029121,
Lucas Martins de Andrade / 10022884, Lucas Martins Ramalho / 10013592, Lucas
Nascimento Ferreira / 10017512, Lucas Noleto da Silva / 10015832, Lucas Vale Adjafre /
10020767, Luciana Graever de Medeiros / 10004948, Ludmilla Eleuterio Rodrigues /
10044876, Luis Augusto Mesquita / 10003686, Luis Felipe de Castro Rodrigues /
10007886, Luiza Fernandes Carlos / 10022641, Luiza Marques Lanca Gomes / 10026655,
Luiza Regis de Almeida / 10016966, Maiara Neri Josino / 10048925, Marcela Ribas Silva
Farage / 10036608, Marcella Hermida de Paula / 10016224, Marcella Jeronimo Ferreira
Nunes / 10043840, Marcelo Ferraz Mourao Bastos / 10042033, Marcelo Vilela Del Pino /
10022907, Marcos Rodrigues da Silva / 10009173, Maria Luisa Sette Costa Mello /
10026722, Mariana de Lacerda Maciel / 10032468, Mariana Koury Veloso / 10034138,
Mariana Rocha Tomaz / 10038462, Marjorie Amy Yamada / 10019214, Mateus Ferreira
Leandro de Oliveira / 10053719, Mateus Silva Luna / 10051753, Matheus Augusto
Aguiar Ursulino / 10004240, Matheus Carvalho Araujo Santos / 10024862, Matheus de
Carvalho Lincoln / 10053723, Matheus Franca dos Reis / 10021670, Matheus Henrique
Silva Santos / 10065876, Matheus Silva Matias / 10018818, Mayra Lacerda Gomes /
10013415, Micael Alves de Paula e Silva / 10013319, Miguel Paulo Rodrigues Neto /
10027932, Milena Ribeiro da Rocha / 10039335, Monike Pontes Silva / 10002803,
Natalia de Araujo Matte / 10025498, Natalia Maria Silva Luz / 10003895, Nathalia
Azarias de Souza / 10020032, Nathalia Lauria do Nascimento / 10000103, Nathallia
Franco Santos / 10004582, Nathan de Jesus Menezes / 10002226, Pablo Araujo da Gama /
10023376, Paula Reginatto Bau / 10019339, Pedro Henrique de Magalhaes Casimiro /
10009001, Pedro Henrique Mundel da Silva / 10013675, Pedro Ivo Marques de Melo /
10023745, Pedro Linhares de Freitas Borges / 10047120, Pedro Ribeiro Dornelas /
10027693, Philip Canabarro Blocker / 10009037, Priscila Barros Matias Bearzi /
10033653, Priscila da Silva Alves / 10022138, Rafael Loureiro Coutinho / 10012761,
Raphael Augusto de Souza Castelloes / 10004121, Rayff de La Tour Melo Lima /
10006543, Rayssa Goncalves Sabino / 10004560, Renan Andre de Oliveira Soares /
10037443, Renata Augusto Vieira / 10065443, Ricardo Capovilla Fernandes / 10022905,
Roberto Hermidas de Aragao Neto / 10044877, Romulo Costa Melo / 10012123, Sabrina
Stinghel Soares / 10036634, Samuel de Araujo Freire / 10003861, Sandra Cristina
Cavalcante de Araujo / 10051920, Silvia Isabella Santos Cavalcanti / 10032728, Tais
Garcia / 10017224, Talita Gleycilane Mendes da Silva / 10056425, Tallton Chalaco
Lacerda Santos / 10034381, Tamires Jade Pereira da Silva / 10039904, Tayna Rodrigues
Vieira / 10012121, Tayssa Cordeiro de Oliveira / 10006464, Thaiane Vanessa Meira
Nascente dos Santos / 10000192, Thais Milene dos Santos Alves / 10003448, Thais
Rodrigues Costa / 10017514, Thiago Bolelli Costa / 10032043, Thiago Felipe de Oliveira
Spagnolo / 10047695, Thiago Fernandes Beserra / 10037219, Tiago de Avila Palhares /
10060202, Victor Alexandre Paulo Comeira / 10038439, Victor Augusto de Araujo
Goncalves / 10050261, Victor Jose Peixoto Soares / 10049866, Victor Vasconcelos Alves
/ 10004947, Vitor Gama Amaral / 10024371, Vitor Hugo Gomes da Silva / 10044140,
Vitor Neves Ergang / 10020619, Webert Hudson Araujo Alquimim / 10044942, Wilquer
Coelho dos Santos / 10002641, Yan Nunes Rangel Costa / 10015365, Yara Verlaine
Cordeiro Matias / 10009205, Yasmin Simoes Neri Leal.
1.1.1 Relação provisória dos candidatos que se autodeclararam negros considerados aptos
nos exames biométricos e avaliação médica, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
10054634, Alan Moreira da Silva / 10013256, Alisson Carlos Martins Felipe / 10003453,
Amanda Caroline Albernaz da Silva / 10027923, Ana Gabriele Fereira Goncalves /
10034746, Andrei Helber da Costa Moreira / 10005601, Beatriz Lisboa Veras / 10016310,
Bruno Garcia Santana / 10049756, Daniel Barrozo Lima / 10060103, Douglas Mendes
Trindade / 10038348, Elias Roberto Leao da Silva / 10058533, Emiliane Ribeiro dos
Santos Carvalho / 10037163, Eunice Vitorio de Oliveira / 10001226, Felipe Moreno
Pinheiro Costa / 10039577, Fernanda Silva de Souza / 10017012, Fernanda Viana de
Morais / 10062885, Filipe dos Santos Brandao / 10033577, Glenda Gomes Silva Frank /
10032602, Guilherme Martins Ribeiro / 10036010, Gustavo Barbosa Machado /
10060049, Hugo Vasconcelos Loula / 10044468, Igor Cantanhede / 10013897, Jessica de
Ornelis Borges / 10038713, Joao Victor Carvalho de Oliveira Rocha / 10045494, Jose
Lidberg Rocha Lima Filho / 10063382, Julio Cezar Goncalves Dias / 10000595, Kassia
Karolliny Ribeiro Camilo / 10046200, Keliane Martins de Ataides / 10009593, Kelly
Alves dos Santos / 10057299, Leandro Ferreira da Mata / 10051850, Leandro Sousa do
Nascimento / 10003401, Lorena Reylla Oliveira de Sousa Silva / 10032984, Lucas
Florencio dos Santos Sampaio / 10037114, Marco Antonio Rodrigues Loureiro Kuroiva /
10022907, Marcos Rodrigues da Silva / 10039036, Matheus Dias de Franca / 10053723,
Matheus Franca dos Reis / 10051306, Matheus Freitas Santos / 10045968, Mayara Alves
Barbosa Neres / 10027563, Mayara Araujo Mendes / 10043608, Natalia Cristina de Souza
Rego / 10063270, Paulo Henrique dos Santos Leite / 10011519, Ramon Pereira Pinto /

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 112, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



10020890, Raquel Bispo Silva / 10036634, Samuel de Araujo Freire / 10034578,
Thallys Deusdara Monsueth Alves / 10006192, Thayza Denize Feitoza de Oliveira /
10062052, Thiago Costa dos Santos / 10054743, Tiago Spindula Ferreira / 10004771,
Vinicius Tavares de Castro / 10054686, Yara Rodrigues Cardoso.

1.1.2 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos nos exames
biométricos e avaliação médica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.

10007235, Andley Luiz Clementino de Ceia / 10066144, Bruno Batista Suehara /
10030194, Camila Moura Carrolo / 10022371, Iandra Barbosa Fontes / 10043011, Lays
Lesli Pereira Dias / 10016282, Mayara Pereira Antunes / 10042982, Roberto Martins
dos Santos / 10065403, Vantuyler Borges de Morais.

1.1.3 Relação provisória dos candidatos sub judice que se autodeclararam negros
considerados aptos nos exames biométricos e avaliação médica, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10044913, Cintia Almeida Barbosa / 10027958, Daniel Lima das Virgens Ferreira /
10000126, Igo Ferreira de Oliveira / 10011301, Klexyuz Vinicius Lourenco Garcia.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NOS EXAMES
BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO MÉDICA

2.1 O candidato poderá, das 10 horas do dia 17 de junho de 2022 às 18 horas do dia 24
de junho de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao, visualizar o parecer da junta
médica.

2.2 O candidato poderá, das 10 horas do dia 20 de junho de 2022 às 18 horas do dia 24
de junho de 2022 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao, interpor recurso contra o
resultado provisório nos exames biométricos e avaliação médica, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso e, se for o caso, enviar, via upload, anexos ao
recurso, exames faltantes, que tenham sido entregues com algum tipo de erro, vício
e(ou) de forma incompleta, bem como aqueles que tenham sido solicitado pela junta
médica para fins de elucidação diagnóstica.

2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem
a visualização do parecer da junta médica, a complementação da documentação e a
interposição de recurso.

2.4 Nos casos de inaptidão nos exames biométricos e avaliação médica em que a junta
médica tenha solicitado exames para confirmação do resultado, estes deverão ser
entregues, obrigatoriamente, anexos ao recurso.

2.5 O candidato que não entregar os exames, se for o caso, juntamente com o recurso,
estará automaticamente eliminado do concurso.

2.6 Não haverá qualquer outro recurso ou pedido de reconsideração da decisão pela
banca revisora.

2.7 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.8 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.9 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio
eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – PCDF, de 3 de
dezembro de 2019, e suas alterações, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final nos exames biométricos e avaliação médica e de
convocação para a prova de capacidade física será publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_19_escrivao, na data provável de 12 de
julho de 2022.

YURY PEREIRA FERNANDES

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022
Processo: 00055-00038326/2021-25. Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 01/2022, firmada entre o Detran-DF (Contratante) e CLAUDIO
REPRESENTACAO COMERCIAL,CNPJ nº 32.533.852/0001-30 (Fornecedora), em
10/06/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços
técnicos de engenharia e fornecimento de materiais de consumo, com vista à revitalização
da infraestrutura, readequação e ampliação dos cruzamentos semaforizados do Parque
Semafórico Urbano do Distrito Federal-DF, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidos no Termo de Referência, Anexo A do Edital. Valor total da ARP: R$
327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais.). Vigência de 12 (doze) meses, contados da
data de sua assinatura. Partes: THIAGO GOMES NASCIMENTO, Diretor-Geral Interino,
CLÁUDIO SILVA DA CRUZ- pela Fornecedora.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00917
Processo: 00055-00006901/2022-10. Objeto: Participação de servidores no evento TOP
10 2022 - Um novo tempo para novas atitudes. Dotação Orçamentária: Fonte: 220,
Programa de Trabalho: 06128821740880045, Evento 400091, Modalidade: Ordinário,
Natureza da Despesa 339039. Valor: R$ 37.905,00 (trinta e sete mil novecentos e cinco
reais). Credor: ENE PRODUÇÕES E TREINAMENTOS EIRELI ME, CNPJ nº
17.569.026/0001-58.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022
Processo: 00055-00047659/2021-45. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam público o
resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência. Empresa vencedora: RP
MILITAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA; CNPJ:
36.120.516/0001-17, no valor unitário de R$ 469,00 e no valor total de R$ 794.955,00.

Brasília/DF, 14 de junho de 2022
KARINA DA SILVA LIMA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
25/2021

Processo: 00113-00012711/2021-00; Contratantes: O DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a empresa: PORTO SINALIZAÇÃO
EIRELI, CNPJ sob o nº 05.240.677/0001-10, ITEM 01, 03 e 04; Objeto: Rescisão
Amigável da Ata de Registro de Preços nº 25/2021, referente à aquisição de tinta acrílica de
demarcação viária; EMBASAMENTO LEGAL: art. 79, inciso II da lei nº 8.666/1993;
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF
Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa Claudeni Vieira Fernandes.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2022
Processo: 00113-00017500/2021-55; Contratantes: O DISTRITO FEDERAL, por intermédio do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - DER/DF,
CNPJ 00.070.532/0001-03 e as empresas: SANDU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ sob o nº 19.806.688/0001-20, LOTES 01, 02, 04, 10, 12, 14, 15,
16, 21 e 22: FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ sob o nº 14.968.227/0001-30 LOTES
24, 25 e 26. Objeto: Fornecimento de materiais; EMBASAMENTO LEGAL: Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2022, Decreto nº 10.024/2019, Decretos Distritais nº 40.205/2019, nº
39.103/2018 e Lei 8.666/1993; PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA: 13/06/2022; VALOR TOTAL DA ATA: R$ 35.785,80 (trinta e cinco mil
setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos); NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo
DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pelas Empresas JOÃO DA SILVA MENDONÇA
e EDJANIA DE CASTRO BRAGA MONTEIRO.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 9322/2021, publicado no DODF em 09 de abril de 2021.
ASSINATURA: 13/06/2022. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 90
(noventa) dia(s), passando a data para o vencimento no dia 15/09/2022. Fica prorrogado o
prazo de VIGÊNCIA do contrato por 90 (noventa) dia(s), passando as datas de vencimento
de 23/09/2022 para 22/12/2022. ASSINANTES: Pela CAESB: PEDRO CARDOSO DE
SANTANA FILHO, Presidente e VIRGÍLIO DE MELO PERES, Diretor de Engenharia.
Pelo ALVIM SERVIÇOS EM PERFURAÇÃO DIRECIONAL E TELECOM EIRELI:
Fernando Batista Alvim.

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 9397/2021. PARTES: CAESB X TEMPER-
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. ASSINATURA: 09/06/2022. ASSINANTES:
PEDRO CARDOSO DE SANTANA FILHO, Presidente e ROBERTA ALVES
ZANATTA, Diretora. Pela contratada: Edmirson José de Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 9478. ASSINATURA: 13/06/2022. Processo 0009200045084202176. PE nº
308/2021 - CAESB. OBJETO: Aquisição de sulfato de alumínio líquido (itens 01 e 02), na
forma do Sistema de Registro de preço - SRP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517.6977/33.90.30, CÓDIGO
12.403.402.200-0, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO
11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1827/2022, DATADO
DE: 10/06/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 1.528.301,14 (um milhão e quinhentos e
vinte e oito mil e trezentos e um reais e quatorze centavos). VALOR DO CONTRATO:

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 112, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


